Reg.: Warszawa, AGAD, Metr.Kor. 37 f. 95r-v. 
Reg.: AV, Reg.Vat. 1201 f. 390r-v. 

VenJi fratri Zachariae, Epo Gardensi, prelato nostro domestico et re
ferendario, ac in Polonia et Prussia nuncio et oratori, Leo papa decimus. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Cum alias 
Fraternitatem tuam ad char.mum in Christo filium nostrum Sigismundum, 
Poloniae regem illustrem et magnum Lithuaniae ducem, pro nonnullis nos
tris et christianae religionis arduis negotiis nostrum et apostolicae Sedis 
nuntium destinaverimus, tibi ut erga praedicti Lithuaniae praefatae ac Mos
coviae ducatus dumtaxat personas te gratiosum reddere posses, nonnullas 
facultates concessimus, prout in nostris desuper confectis litteris, sub data 
Calendas Novembris, pontificatus nostri anno septimo, plenius continetur200_ 

Et quia idem Sigismundus rex desiderat, ut eiusdem facultatibus in toto 
eius regno et terris sibi subiectis uti valeas, ut suis litteris nobis nuper signi
ficaverit2ol, nos itaque ipsius Sigismundi desiderio libenter annuentes, ei
dem Fraternitati tuae, ut omnibus facultatibus, gratiam dumtaxat concer
nentibus, quibus in dictis Lituaniae et Moscoviae ducatibus, ex dieta nostra 
concessione uti vales, etiam in dicto regno Poloniae et terris eidem regi im
mediate vel alias quomodolibet subiectis, erga omnes et singulas personas 
eiusdema> regni et terrarum huiusmodi et in eis habitantes, uti libere ac lici
te valeas, de apostolicae potestatis plenitudine ac speciali dono gratiae, 

2°0 Cfr. supra, N.ll. 
201 Cfr.N. lB. 
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praesentium tenore concedimus ac indulgemus, ipsasque litteras quoad hoc 
extendimus pariter et ampliamus. Constitutionibus et ordinationibus apo
stolicis [sequuntur clausulae] [447] minime valituris. Datum Romae, apud 
Sanctum Petruro, sub annulo Piscatoris, die septimah> Iulii, millesimo quin
gentesimo vigesimo, pontificatus nostri anno octavo. 

Evangelista202 

(c-Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo, die vicesima 
prima mensis !unii, auscultata et collacionata per me, Albertum Iacobi de 
Cruschevo, clericum Gnesnensis diocesis, sacra apostolica auctoritate nota
rium publicum, et concordat cum originali, de quo praesentibus fidem facio. 

Idem notarius qui supra 
manu propria subscripsi-c>. 

a) In om,;_ibus mss: in eisdem. nam breuia inibi e minutis transcribebantur. 
b) InReg.Vat.:sexta,quod mirandum non est, c-e) Eademmanu. 

N.29. 

Leo X, pontifex maximus 
Zachariae Ferreri et Ioanni de Tedaldis